
 

 

 

 招标公告 
 

1.  招标条件 

 杭州地铁12号线一期工程设计总体及总包管理 已批准建设，建设资金

来 自财政，已落实，出资比例为100%，招标人为杭州市地铁集团有限责任公司 ，

委托代理机构为 建经投资咨询有限公司 。项目已具备招标 条件，现对该项目的  

杭州地铁12号线一期工程设计总体及总包管理 的设计进行公开招标。 

2.  项目概况与招标范围 

2.1  项目概况：本项目投资估算  2108194.9 万元，建设规模  ：                

杭州地铁12号线一期工程由已运营6号线双浦支线拆分后分别向南和向北延

伸形成南北向串联城西科创大走廊的轨道普线，线路呈南北向，由北段和南

段组成。起点双浦车辆段站，终点杭州西站，线路总长26km，设15座车站、2

座区间风井，其中换乘站8座（与3、5、6、13、14、17、19、20号线等换乘

）。平均站间距1.7km；最小站间距0.74km，为阿里巴巴站～杭师大站；最大

站间距3.16km，为慈母桥站～小和山站。均为地下线。全线不新建段场，接

入线路指定控制中心。设置2座主变电所（其中新建1座）。 

杭州地铁12号线一期工程北段由美院象山站（不含）至杭州西站，长24.3km

，设站14座，主要沿美院南路——丽景路——留泗路——叶埠桥路——白龙

路——高教路——站北路等道路敷设，为地下线；南段由双浦车辆段站至双

浦站（不含），长1.7km，设站1座，线路沿科海南路敷设，为地下线。沿线

经过西湖区、余杭区。建设地点： 杭州市 。 

2.2  招标范围：杭州地铁12号线一期工程①设计总体及总包管理；②工

点设计，双浦车辆段站~（不含双浦~美院象山站）~龙坞站（不含），4站5区

间；③除装修总体、导向、地图底图编制、通信、信号、供电、人防、主变

电所及外电源引入以外的其他所有的系统设计（即：车辆、自动售检票系统

、安检系统、站台门系统、自动扶梯和电梯系统、轨道系统、综合监控系统

(SCADA中央级)、火灾自动报警系统、自动灭火系统、环境与设备监控系统、

门禁系统、给排水消防、通风空调、低压动照、轨旁综合、疏散平台等）；

436227



 

 

④含在本合同的工点BIM设计服务；⑤其他配套咨询服务等。 

2.3  设计服务期限：2200日历天。 

3.  投标人资格要求 

3.1  具备设计专业类市政公用行业轨道交通工程甲级 或 设计专业类

市政公用行业甲级 或 设计综合类甲级资质； 

3.3  拟派项目负责人具有注册在投标人单位的 一级注册建筑师

或一级注册结构师；  

3.4本次招标不接受联合体投标。联合体投标的应满足下列要求：

 /                                        ； 

3.5投标人及其法定代表人、拟派项目负责人自 2019 年 1 月 1 日（近

三 年 ） 起 至 投 标 截 止 日 止无 行 贿 犯 罪 记 录 ，以 中 国 裁 判 文 书 网

(http://wenshu.court.gov.cn/)查询结果以网站页面显示内容为准； 

4.  招投标形式 

（A）线下招投标  线上获取招标文件 

5.  招标文件的获取 

5.1  本项目招标文件（含图纸）和补充（答疑、澄清）、修改文件以网上

杭州建设工程招标平台(http://115.233.209.212:88)、杭州市公共资源交易网

（http://hzctc.hangzhou.gov.cn/）下载方式发放。 

5.2 招标文件下载网址：潜在投标人登录杭州建设工程招标平台

(http://115.233.209.212:88)、杭州市公共资源交易网

（http://hzctc.hangzhou.gov.cn/）自行下载招标文件。 

5.3  招标文件网上下载时间：公告发布之日起至投标文件递交截止时间。 

6.  投标文件的递交 

6.1（A）投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023年01

月17日 09:30:00     (北京时间，下同)，递交地点为    之江路925号临

江金座2号楼第8开标室         。 

7.  联系方式 

招 标 人： 杭州市地铁集团有限责任公司  

地    址： 杭州市上城区九和路516号地铁集团大楼T2楼  

436227



 

 

联 系 人： 许莹莹  

电    话：18058777403  

 

招标代理机构：建经投资咨询有限公司 

地    址： 杭州市上城区九和路516号铁汇发展中心T4楼204  

联 系 人： 王云渊 、徐梦丽、王皞 

电    话： 18958189813、13511433509、13064770022  

  

 

2022年12月27日   

436227


	项目名称
	建设单位
	招标代理
	项目名称1
	投资总额
	建设地点
	企业资质等级
	投标文件递交截止时间new
	开标地点
	建设单位1
	单位地址
	建设单位联系人
	招标代理1
	招标代理联系人

		PFNpZ25hdHVyZT48c2lkPjUyMDkyNDM4Nzwvc2lkPjxzZWFsPm51bGw8L3NlYWw+PHNpZ25EYXRlPjIwMjItMTItMjcgMTc6MDM6Mjg8L3NpZ25EYXRlPjxoYXNoPm51bGw8L2hhc2g+PGNlcnRTTj43NGM4MDBlNjAwNTM3ZGUxPC9jZXJ0U04+PHNpZ25hdHVyZUFsZ29yaXRobT5TR0RfU0hBMV9SU0E8L3NpZ25hdHVyZUFsZ29yaXRobT48c2lnblJlc3VsdD5udWxsPC9zaWduUmVzdWx0PjwvU2lnbmF0dXJlPg==
	2022-12-27T17:03:28+0800
	520924387




